
 pagina 1 di 2 

ENTE DI GOVERNO DELL’AMBITO DEL MOLISE PER IL SERVIZIO IDRICO 

INTEGRATO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 4    DATA, 30 GIUGNO 2022 

 

 

OGGETTO 

Affidamento del Servizio Idrico Integrato alla Società Grim Scarl 

 

 

PREMESSO: 

- Che con legge regionale 22 aprile 2017, n. 4 pubblicata sul BURM n. 18 del 29 aprile 2017 è stato 

istituito l’Ente di governo dell’ambito del Molise (EGAM); 

- Che nella seduta del 3 ottobre 2021 il Comitato d’Ambito EGAM ha conferito l’incarico di Direttore 

dell’Ente al sottoscritto Mauro Di Muzio; 

- Che il Comitato d’Ambito EGAM, con propria Deliberazione n. 18 del 27 giugno 2022, approvava la 

Convenzione per l’affidamento del Servizio idrico integrato ed il relativo Disciplinare tecnico, ed 

autorizzava di conseguenza il Presidente alla sottoscrizione della stessa Convenzione e dei relativi 

allegati con la società in house Grim Scarl, conferendo allo stesso ogni più ampio potere in merito; 

- Che con la stessa Delibera il Comitato autorizzava il Presidente a compiere tutte le operazioni 

necessarie ed indispensabili per procedere all’affidamento del servizio a favore della società in house 

Grim Scarl; 

- In data 29 giugno 2022 veniva stipulata la convenzione di affidamento tra la Egam e la Grim Scarl per 

atto del Notaio Pilla di Campobasso Rep. n. 8041, Racc. n. 6218 reg. al N. 2465, serie 1T; 

PRESO ATTO della urgenza di procedere all’attuazione dell’affidamento alla Società Grim Scarl del SII in 
forza della convenzione stipulata in data 29 giugno 2022 per atto del Notaio Pilla di Campobasso Rep. n. 
8041, Racc. n. 6218 reg. al N. 2465, serie 1T; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, per quanto di propria competenza; 

VISTO, altresì, lo Statuto dell’Ente, approvato con Decreto del Commissario EGAM n. 2 del 27 settembre 
2021; 

In virtù dell’incarico conferito, 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento: 

1. DI DARE ATTUAZIONE a quanto previsto dalla Convenzione stipulata il data 29 giugno 2022 tra l’Ente 
di Governo dell’Ambito del Molise per il Servizio Idrico Integrato e la GRIM Gestione Risorse Idriche 
Molisane società consortile a responsabilità limitata, con attuale Codice Fiscale e partita IVA 
01884950708, mediante il compimento di ogni atto utile e necessario alla piena attuazione 
dell’affidamento del Servizio idrico integrato, per quanto di competenza; 

2. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sull’Albo Pretorio della Regione Molise; 



 pagina 2 di 2 

3. DI DARE atto che il presente provvedimento è assoggettato al D.Lgs 14 mar. 2013, n. n. 33, 
concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”. 

 
 

Il Direttore 
Mauro DI MUZIO (*) 

(*) Documento informatico sottoscritto con firma digitale 
ai sensi art. 24 D.L. 7 mar. 2005, n. 82 

 


